UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

  Số:                /STTTT-CNTT

V/v phổ biến, hướng dẫn đăng ký tham gia

"Giải thưởng Thành phố thông minh Việt

Nam năm 2024".

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thanh Hóa, ngày        tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Thanh Hóa;

- Các doanh nghiệp VT-CNTT trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm tại

Công văn số 12845/UBND-CNTT ngày 04/9/2024 về việc phổ biến, hướng dẫn

các đơn vị tham gia đề cử "Giải thưởng Thành phố thông minh Việt Nam 2023".

Trên cơ sở hướng dẫn tại Công văn số 227/2024/VINASA ngày 17/8/2024

của Hiệp hội Phần mềm và dịch vụ CNTT Việt Nam về việc mời tham gia đề cử

tại “Giải thưởng Thành phố thông minh Việt Nam 2024” (Công văn gửi kèm

theo); Sở Thông tin và Truyền thông phổ biến, thông báo tới các cơ quan, đơn vị

biết để đăng ký tham dự, cụ thể như sau:

1. Thông tin về Giải thưởng

1.1. Đơn vị tổ chức: Hiệp hội Phần mềm và Dịch vụ CNTT Việt Nam

(VINASA).

1.2. Đối tượng tham gia Giải thưởng

Gồm 04 nhóm đối tượng sau:

- Nhóm 1: Dành cho các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các thành

phố đô thị trực thuộc tỉnh. Các Sở chuyên ngành có thể đại diện tỉnh/thành phố

đăng ký cho các lĩnh vực phụ trách.

- Nhóm 2: Dành cho các Bất động sản hoặc Dự án bất động sản, Khu đô

thị, Tòa nhà thông minh.

- Nhóm 3: Dành cho các Công nghệ số xanh cho xây dựng và cuộc sống

thông minh.

- Nhóm 4: Dành cho các giải pháp công nghệ cho các Thành phố, bất động

sản, khu công nghiệp thông minh.

1.2. Giải thưởng Thành phố thông minh Việt Nam

Gồm 4 nhóm Giải thưởng sau:

- Nhóm 1: Các Giải thưởng dành cho các Thành phố thông minh.

- Nhóm 2: Giải thưởng dành cho các Bất động sản hoặc dự án bất động sản

xanh thông minh.

- Nhóm 3: Công nghệ số xanh cho xây dựng và cuộc sống thông minh.

- Nhóm 4: Giải thưởng dành cho các Giải pháp công nghệ số cho thành phố

thông minh.

 2. Hồ sơ, đăng ký và tiêu chí đánh giá, bình chọn

- Tiêu chí, hồ sơ, quy trình đăng ký, đánh giá và bình chọn theo hướng

dẫn tại Công văn số 227/2024/VINASA ngày 17/8/2024 của Hiệp hội Phần mềm

và dịch vụ CNTT Việt Nam.

 - Chi tiết về chương trình, vui lòng xem tại

website: http://smartcitiesvietnam.com/. Đăng ký tham gia tại

link: https://dangky.smartcitiesvietnam.com/.

 - Thời hạn đăng ký tham gia Giải thưởng: đến ngày 02/10/2024.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi kết quả đăng ký tham dự Giải thưởng về

Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 05/10/2024 để theo dõi, tổng hợp báo

cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

Thông tin liên hệ:

- Ban tổ chức: Ms. Ánh Tuyết, điện thoại 0948117588, Email:

tuyetlta@vinasa.org.vn hoặc Ms. Hạnh Trang, di động 0911.922.686, Email:

tranghth@vinasa.org.vn.

- Sở TT&TT Thanh Hóa: Mr. Cao Văn Luyện, di động 0914994898, Email:

luyencv.stttt@thanhhoa.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/c);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tước

http://smartcitiesvietnam.com/
https://dangky.smartcitiesvietnam.com/
mailto:tuyetlta@vinasa.org.vn
mailto:tranghth@vinasa.org.vn

		2024-09-06T10:26:57+0700

		2024-09-06T15:15:53+0700

		2024-09-06T15:15:54+0700

		2024-09-06T15:16:23+0700